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Numer sprawy: GZ/1/2020 

Nr Ogłoszenia w Dz. Urz. UE: 2020/S 068-161240 

Poznań, dnia 27.04.2020 r.  

 Do wszystkich Wykonawców  

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym 

postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Pierwszej 

Grupy Zakupowej energii elektrycznej w okresie od 01.07.2020 do 30.09.2022 r. 

Pytanie 1. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 
umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług 
dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?  
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Tak, podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna 
i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 
 
Pytanie 2. Dotyczy Część 1 SIWZ -OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA- pkt 1.1 oraz § 4 ust. 1 Umowy – 
Załącznik 2A, 2B do SIWZ  
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 1.07.2020r. nie jest możliwy do spełnienia przez 
Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 1.08.2020r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu 
umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 
umowy do realizacji przez OSD.  
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że zna terminy dotyczące zawarcia umowy z tytułu prowadzonego 
postępowania oraz termin związany z procesem zmiany sprzedawcy i nie widzi podstaw do 
przesunięcia rozpoczęcia sprzedaży od dnia 01.08.2020 r.  
Ponadto zgodnie z zapisami w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w Rozdziale 2: „sprzedaż 
energii elektrycznej będzie realizowana nie wcześniej niż od dnia wskazanego w Załączniku nr 1A, 1B 
do SIWZ dla każdego punku poboru energii elektrycznej (zwanym dalej: ppe) oddzielnie po 
rozwiązaniu obecnie obowiązujących umów oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy”. 
 
Pytanie 3. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 
podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do 
lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Tak, Zamawiający dysponują tytułem prawnym, który upoważnia ich do swobodnego dysponowania 
obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
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Pytanie 4. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną?  
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Tak, Zamawiający dopuszczają zawarcie umów drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie 5. Dotyczy § 2 ust. 5 oraz § 11 ust. 1 pkt.2) Załącznika nr 2A, 2B do SIWZ.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 
danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w 
Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 
przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 
jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ  
oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie wiedzą, czy i jakie punkty  będą dodawać w trakcie realizacji niniejszego 
zamówienia, oznacza to, że nie są w stanie przewidzieć grupy taryfowej, która jest dobierana 
indywidualnie do charakterystyki danego obiektu. Zamawiający również na chwilę obecną nie są w 
stanie przewidzieć, czy i w jakiem zakresie będą dokonywać zmiany grup taryfowych dla istniejących 
punktów poboru. Zaproponowany przez Wykonawcę  zapis zablokuje Zamawiającym możliwość 
dodawania nowego punktu z inną grupą taryfową, niż wymienioną w Załączniku nr 1 do Umowy oraz 
zmiany grupy taryfowej dla punktu istniejącego, co może spowodować ponoszenie przez 
Zamawiających bezpodstawnych kosztów lub nawet nieprawidłowe funkcjonowanie obiektu. 
Zamawiający nie wyrażają zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę. 
 
Pytanie 6. Dotyczy Załącznika nr 2A, 2B do SIWZ § 7 ust. 9.  
Uprzejmie informujemy, że w przypadku braku dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego, bądź 
niemożności dokonania odczytu przez OSD, ilość energii w danym okresie rozliczeniowym może być 
wyznaczana szacunkowo, na podstawie średniego dobowego zużycia energii elektrycznej z 
analogicznego okresu rozliczeniowego roku poprzedniego lub z ostatniego okresu rozliczeniowego. 
Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, iż w przypadku braku 
dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego, bądź niemożności dokonania odczytu przez OSD, 
ilość energii w danym okresie rozliczeniowym może być wyznaczana szacunkowo, na podstawie 
średniego dobowego zużycia energii elektrycznej z analogicznego okresu rozliczeniowego roku 
poprzedniego lub z ostatniego okresu rozliczeniowego.  
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający nie wyrażają  zgody na wystawianie faktur na podstawie szacunkowego zużycia. 
Rozliczenie energii winno nastąpić na podstawie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych 
zainstalowanych w układach pomiarowo – rozliczeniowych dokonywanych i dostarczanych 
Wykonawcy przez OSD.  
 
Pytanie 7. Dotyczy Załącznika nr 2 A, 2 B do SIWZ § 7 ust. 11.  
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu na : „Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca 

będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty otrzymania danych 

pomiarowych od OSD. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie wyrażają zgody na zmianę terminu z 10 dni na 14 dni i pozostawia zapis bez dokonania 

zmiany: 

„Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres 

rozliczeniowy w terminie do 10 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD”. 
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Sporządzono, Poznań dnia 27.04.2020 r. 

Aleksandra Adamska 

Enmedia Aleksandra Adamska 

 

Pełnomocnik Zamawiającego 


		2020-04-27T21:03:26+0200




